令和２年３月３日

 市内各小学校長 様

我孫子市役所子ども部長

小学校教室の一部開放の受入学年拡大について

 過日、３年生以下の保護者宛て、「臨時休校期間中のあびっ子クラブ閉室と

小学校教室の一部開放について」の文書を配付しましたが、下記のとおり、我

孫子市長より指示がありましたので、連絡メールにて各家庭へ、全校児童（第

６学年まで）まで受け入れが拡大となった旨、配信をお願いします。

記

就労等により家庭保育が困難な児童に限り、全校児童を対象に臨時休校期間

中、各小学校で 9：00～15：30 の間、教室を一部開放いたします。

（ただし、3月 17 日は、卒業式が予定されているため、利用できません。）

 開放する教室は、各学校の昇降口に案内を貼り出しますのでご確認ください。

 入室される際は、名簿に学年、組、名前等を記入し、手洗い・うがい・手の消

毒してください。

利用にあたりましては、必ず家庭で検温し、熱（37.5℃以上）や風邪症状がな

いことを確認してください。また、各自学校から出された課題や、本などをご持

参ください。

※持参するもの：・靴を入れるビニール袋 ・上履き ・水筒

 ・弁当（必要に応じて）

子ども部子ども支援課 放課後対策担当

                  04-7185-1111 内線 447・449